

## Komiccy w sutannach na youtube

Autor tekstu: **Maciej Psyk**

„Specjalizacją” biskupa częstochowskiego Antoniego Długosza są dzieci i młodzież. Od lat występuje w katolickim programie „Ziarno” w TVP1 oraz w programach dla dzieci w radiu Maryja i telewizji Trwam. Stał się jednak szerzej znany za sprawą piosenki „Chrześcijanin tańczy”, która [robi furorę na portalu youtube](#). Piosenka sprowadza się do rytmicznego powtarzania słowa „tańczy”. Młodzież ją [parodiować](#) – powstały filmiki takie jak „[terroryści tańczą](#)”, „[trzy menele tańczą](#)”, „[parabole tańczą](#)” oraz wiele przeróbek z utworami muzyki [rap](#) i [metal](#). Biskup wystąpił także w pełnym rynsztunku polskiego kibola śpiewając „[Jak długo w sercach naszych](#)”.

Sporym powodzeniem internautów (ponad sto tysięcy wejść) cieszą się także komiczne fragmenty audycji radia Maryja. „[Porady seksualne Radia Maryja](#)” – „*ja się na tym nie znam (...) mąż przed rozpoczęciem aktu sakramentalnego powinien żonę rozpieścić (...) a kiedy odda żonie już swoje nasienie i u niego się skończy wszystko to nie powinien się od żony odsuwać. Tu nie wchodzi w jakieś sprawy orgazmów, to nie jest istotne. (...) Oddać się żonie może kiedy u niego już nastąpiła impotencja*” – można usłyszeć. Film z ukrytej kamery pokazujący [agresję słuchaczy radia „Maryja” przeciwko ekipie TVN](#) ma ponad dwa miliony odsłon. Wygłupy księdza w filmie „[Lekcja religii](#)” przyciągnęły ćwierć miliona. Prostacki emeryt w nagraniu „[fan radia Maryja](#)” z nieśmiertelnym tekstem: „*w co się pani bawi? W żydostwo cholerne? Skur...y Żydzi cholerne, Hitler ich tam mało spali!*” przybiegło oglądać 384 tysiące osób. „[Telefon do radia – pedały](#)” katolickiego homofoba do TOK FM – prawie milion odsłon. Niezgorzsa jest „[wieczorynka TV Trwam](#)” polegająca na [oglądaniu żółwia w akwarium](#). Gosiewski w TV Trwam zdający się popierać wezwanie słuchacza do wypędzenia z Polski członków SLD i PO („[TV Trwam – telefon słuchacza](#)”) – 628 tysięcy odsłon.

Mistrzostwo świata osiągnęły jednak: [wiersz „Nierządnicza babilońska”](#) [Osoby z Południa](#) wykorzystany w piosence „[Moherowe berety](#)” i „[Skutki przedawkowania radia Maryja](#)” – oba w wykonaniu kobiet, które powinien zbadać psychiatra.

Do obejrzenia są inne perełki takie jak słynne „[co? fiuta?](#)” [Jankowskiego](#) czy rasistowskie wypowiedzi w radiu Maryja jak „*Ja osobiście powiem, że wolę najslabszego chrześcijanina niż najlepszego poganina. Zawsze ten chrześcijanin najslabszy będzie lepszy. Będzie bardziej serdeczny, czuły czy miłosierny niż najlepszy poganin*”. Inna perełka: „*po pięćdziesiątce jakoś tak się stało, że oglądałem pierwszy w życiu film hard-porno. I niestety wstrząsnęło mną to tak, że zaprzestałem jakichkolwiek praktyk samogwałtu*”.

Spółeczeństwo odreagowuje także religijny ekstremizm kabaretami. Odważne skecze ma w repertuarze [kabaret Neonówka](#) oraz Kabaret Moralnego Niepokoju („[Wizyta księdza](#)”). Wszystko jak za Laskowika, tylko Internet doszedł. Narodowi gratulujemy poczucia humoru.



### **Maciej Psyk**

Publicysta, dziennikarz. Z urodzenia śląszczanin. Ukończył politologię na Uniwersytecie Szczecińskim. Od 2005 mieszka w Wielkiej Brytanii. Członek-założyciel Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów oraz członek British Humanist Association i afiliowanego Ealing Humanist Association.

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 30-08-2008)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6048>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora.

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)